证券代码：002268     证券简称：电科网安    公告编号：2024-028

中电科网络安全科技股份有限公司

2024年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

（一）业绩预告期间

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 6 月 30 日

（二）业绩预告情况

预计净利润为负值

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司

股东的净利润
亏损：20,000.00 万元–22,000.00 万元 盈利：1,542.24 万元

扣除非经常性损

益后的净利润
亏损：21,000.00 万元–23,500.00 万元 亏损：761.24 万元

基本每股收益 亏损：_0.2300_元/股–0.2600 元/股 盈利：0.0182 元/股

二、与会计师事务所沟通情况

本次业绩预告相关数据未经会计师事务所审计。

三、业绩变动原因说明

报告期内，受重点市场需求不及预期、竞争压力加剧等因素影响，

以及公司新业务开拓还需要一定时间转化为收入，业绩出现下滑。在

严峻的市场形势压力下，公司着力加强能源、电力、医疗、运营商等

细分行业市场研究和业务策划，推动公司核心业务与重点行业的深度

融合，积极拓展商用密码行业市场和新技术领域，加强安全芯片产品

储备和市场开拓，强化重点网络安全产品和服务能力布局，谋划数据

安全顶层支撑和试点项目探索，取得铁路、政务、金融信创等行业和

领域的业务突破；加大研发投入，在卫星互联网、隐私计算等方向取

得了多项技术突破，支撑公司相关产品的研制。

下半年，公司将锚定战略规划和年度经营目标，发挥密码能力核

心优势，大力推进关键信息基础设施行业和领域的密评密改市场，突

破政务、交通、医疗、电力等密码应用增量市场；加强数据流通安全、

数据安全治理、个人信息审计等政策研究和关键技术论证，实现数据

安全核心产品和服务在航空、铁路、石油石化等领域重大项目落地；

进一步夯实网络安全运营核心能力和运营实践，实现安全运营中心在

央企、政法领域的复制推广。

本报告期非经常性损益约 1753 万元，较上年同期 2303.48 万元

下降约 550.48 万元，主要系政府补助变化。

四、其它相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，未经审计机构审

计，具体财务数据以公司披露的《2024 年半年度报告》为准。敬请

广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

中电科网络安全科技股份有限公司

                                     董 事 会

                               二〇二四年七月十日